
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 
Č. j.:                   V Praze dne 23. dubna 2008 
AVS 489/08                   

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 32 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  
 

návrhu zákona o státním dluhopisovém programu na úh radu splatných jistin 
státního dluhu  a úhradu jistin státních dluhopis ů odkupovaných z trhu v letech 

2009 a 2010 
__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Ministerstvo financí předkládá návrh zákona o státním dluhopisovém programu, který 
se skládá ze  dvou položek,  a to z úhrad  splatných jistin státního dluhu ve výši 
183  388 700 000 Kč, a z úhrad jistin státních dluhopisů odkupovaných z trhu ve výši  
70 000 000 000 Kč v letech 2009 a 2010. Celkový rozsah tohoto dluhopisového 
programu  je tedy 253 388 700 000 Kč. Smyslem  tohoto zákona je získat povolení 
k úhradě splatných jistin státního dluhu z výnosu nových emisí, tj. provádění 
refinancování státního dluhu a  k úhradě jistin státních dluhopisů odkupovaných 
z trhu v letech 2009 a 2010. 

Státní dluhopisy se vydávají podle zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění 
pozdějších předpisů, kde § 25 stanoví, že státní dluhopisy jsou vydávány na základě 
zvláštního zákona o státním dluhopisovém programu nebo na základě zvláštního 
zákona, který pověřuje ministerstvo vydat státní dluhopisy nebo mu vydání státních 
dluhopisů umožňuje. Na základě uvedených zvláštních zákonů je Ministerstvo financí 
oprávněno vydávat jednotlivé emise dluhopisů s různými emisními podmínkami. 

 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh zákona je technického charakteru. Na materiál se vztahuje výjimka pro způsob 
zpracování dopadů regulace (RIA) podle usnesení vlády č. 927/2007. Hodnocení 
dopadů je v souladu s požadavky Legislativních pravidel vlády platnými do 31. října 
2007. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným meziresortním připomínkovým řízením. K vyhodnocení 
dopadů uplatnilo z ústředních správních úřadů připomínku Ministerstvo pro místní 
rozvoj, které požaduje doplnit do důvodové zprávy závěrečnou zprávu RIA. Tato 



připomínka byla vypořádána. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části V. 
tohoto materiálu. Materiál je předkládán vládě bez rozporů. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 


